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 Wstęp  
 

Drodzy czytelnicy,  
 

Z prawdziwą radością oddajemy w Wasze ręce kolejny numer gazetki. 

Powodów do zadowolenia mamy bardzo wiele. Po pierwsze - nadchodzi wiosna 

i rozkwitła na dobre. Wykorzystajmy tę porę roku i ten drzemiący w nas zapał. 

Ruszmy się z miejsca. I jak na wiosnę deszcz ciepły a obfity topi śniegi, tak potężna 

nadzieja stopiła zwątpienie. Pączkują nowe przyjaźnie. Ukorzeniają się stare." 

wykorzystajmy ten czas jak najlepiej.  
 

Przed nami również ,,Dni otwarte” w Międzyszkolnej Bursie w Ropczycach. 

Już 13 marca będzie można zapoznać się z naszą ofertą. Na zwiedzających czekać 

będą: dyrekcja, wychowawcy i wychowankowie Międzyszkolnej Bursy w Ropczy-

cach. Zaprezentowane zostaną Grupy ora Sekcje zainteresowań działające na tere-

nie naszej Bursy. Odwiedzający będą mogli obejrzeć ,,Galerię zdjęć „ oraz prezen-

tację multimedialną poświęconą naszej Bursie. Na wszystkie pytania uczniowie 

będą mogli uzyskać wyczerpujące odpowiedzi. Zapraszamy uczniów i rodziców.  
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Kamienie z ycia 

Pewnego dnia, pewien stary profesor 
został zaangażowany aby przeprowa-
dzić kurs dla grupy dwunastu szefów 
wielkich koncernów amerykańskich, 
na temat skutecznego planowania 
czasu.  
 

Kurs ten był jednym z pięciu modułów 
przewidzianych na dzień szkolenia. 
Stary profesor miał więc do dyspozycji 
tylko jedna godzinę by wyłożyć swój 
przedmiot. Stojąc przed ta elitarna 
grupa (która była gotowa zanotować 
wszystko, czego ekspert będzie nau-
czał), stary profesor popatrzył powoli 
na każdego z osobna, następnie po-
wiedział: "Przeprowadzimy doświad-
czenie". Z pod biurka, które go oddzie-
lało od studentów, stary profesor 
wyjął wielki dzban (o pojemności 4 
litrów), który postawił delikatnie przed 
sobą.  
 

Następnie wyjął około dwunastu ka-
mie-ni, wielkości piłki do tenisa, 
i delikatnie włożył je kolejno do dzba-
na. Gdy dzban był wypełniony po 
brzegi i niemożliwym było dorzucenie 
jeszcze jednego kamienia, podniósł 
wzrok na swoich studentów i zapytał 
ich: "Czy dzban jest pełen?" Wszyscy 
odpowiedzieli: "Tak" Poczekał kilka 
sekund i dodał: "Na pewno?". Następ-
nie pochylił się znowu i wyjął spod 
biurka naczynie wypełnione żwirem. 
Delikatnie wysypał żwir na kamienie 
po czym potrząsnął lekko dzbanem. 
Żwir zajął miejsce miedzy kamienia-
mi... aż do dna dzbana. Stary profesor 
znów podniósł wzrok na audytorium 
i znów zapytał: "Czy dzban jest pełen?"  
 

Tym razem świetni studenci zaczęli 
rozumieć. Jeden z nich odpowiedział: 
"Prawdopodobnie nie" "Dobrze" od-
powiedział stary profesor. Pochylił się 
jeszcze raz i wyjął spod biurka naczy-
nie z piaskiem. Z uwaga wsypał piasek 
do dzbana. Piasek zajął wolna prze-
strzeń miedzy kamieniami i żwirem. 
Jeszcze raz zapytał: "Czy dzban jest 
pełen?"  
 

Tym razem, bez zająknienia, świetni 
studenci odpowiedzieli chórem: "Nie", 
"Dobrze" odpowiedział stary profesor. 
I tak, jak się spodziewali, wziął butelkę 
wody, która stała na biurku i wypełnił 
dzban aż po brzegi Stary profesor 
podniósł wzrok na grupę studentów 
i zapytał ich: "Jaka wielka prawdę 
ukazuje nam to doświadczenie?"  
Niegłupi, najbardziej odważny 
z uczniów, biorąc pod uwagę przed-
miot kursu, odpowie-dział: "To poka-
zuje, ze nawet jeśli nasz kalendarz jest 
całkiem zapełniony, jeśli naprawie 
chcemy, mażemy dorzucić więcej 
spotkań, więcej rzeczy do zrobienia". 
"Nie" odpowiedział stary profesor,  
"To nie o to chodziło"...  
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Udział w Akcji „Cała Polska 

czyta dzieciom”  
W ostatnim miesiącu nasza mło-

dzież wraz z wychowawcami od-

wiedziła Publiczne Przedszkole nr 

1 w Ropczycach w ramach akcji 

„Cała Polska czyta dzieciom”.  
 

Młodzież wraz z wychowawcami 

czytała dzieciom bajki. Cztery 

grupy dzieciaków słuchały pięk-

nych opowiadań 

i bajek przyniesionych do przed-

szkola.  
 

Dzieciaczki bardzo chętnie słu-

chały bajek pomimo tego, że część bajek była znana. Na początku trochę dalej usiadły na 

podłodze ale im bardziej zagłębialiśmy się w kolorowe stronice bajek tym dzieciaki były coraz 

bliżej nas. Aż wreszcie usiadały nam na kolanach i bardzo blisko nóg.  
 

Bardzo przyjemnie czyta się bajki, zwłaszcza gdy ma się takich słuchaczy. Dzieci były bardzo 

zadowolone i nie chciały nas wypuścić ale obiecaliśmy, że jeszcze przyjdziemy.  

Z z ycia Bursy  

Odwiedzili nas…  
 

W minionym miesiącu odwiedzili 

nas nasi absolwenci: Łukasz, Kamil, 

Artur, Tomasz i Jerzy. Swoją wizytą 

sprawili nam bardzo miłą niespo-

dziankę. Podczas spotkań nie obyło 

się bez wspomnień, opowiastek 

oraz doświadczeń uczniowskich. 

Odwiedziny zostały uwiecznione na 

zdjęciach oraz w kronice Bursy. 

Dziękujemy za pamięć i wspólnie 

spędzony czas.  
 

Marcelina Mycek  

Poczta walentynkowa  
 

14 lutego rozdawane były kartki walentynkowe, 

które można było umieszczać w specjalnej wa-

lentynkowej skrzynce. Wychowankowie wysyła-

li walentynki do swoich koleżanek, kolegów, 

a także nauczycieli.  
 

Była to świetna okazja, aby sprawić miłą 

niespodziankę komuś, kogo darzymy szczególną 

sympatią. W środę rano kartki zostały posegre-

gowane, a następnie były doręczane przez 

przedstawicieli samorządu szkolnego.  
 

Był to bardzo miły i emocjonujący dzień.  
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Uwaga konkurs  
 

Chcemy Wam zaproponować wspólną zabawę. Wiemy, że lubicie fotografować i robicie to bardzo często. Co powiecie 

na propozycję zamieszczania Waszych zdjęć na łamach naszej gazetki? Jeśli chcecie, to aparaty w dłoń i ruszamy na polowanie! 

W tym miesiącu króluje wiosna. Szukamy więc jej oznak w naszym mieście. Fotografujcie ogrody, place, parki, skwery…  
 

Przesyłajcie nam te fotki oczywiście pamiętając o krótkiej informacji o miejscu i dniu, w którym zdjęcie zostało wykonane. 

Jeśli na zdjęciu będzie miejsce prywatne – nie zapomnijcie zapytać o zgodę właściciela.  
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Urodziny w Bursie  
28-go lutego obchodziliśmy 18-ste rodziny Gosi.  

Sto lat!  
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„Świadomość, że ktoś nas potrzebuje sprawia, że kochamy więcej i piękniej”  
 

Anna Szczepańska  

Dzień kobiet - 8 marca  
 

Dzień Kobiet to coroczne święto kobiet obchodzone 

8 marca jako wyraz szacunku dla ofiar walki o równou-

prawnienie kobiet. Jest to święto o stosunkowo długiej 

tradycji, ponieważ ustanowione zostało w 1910 r., a więc 

ponad 100 lat temu. Ruchy robotnicze w Europie 

oraz Ameryce Pół- nocnej stanowią korzenie Międzynaro-

dowego Dnia Kobiet.  
 

Pierwszy raz święto obchodzono 28 lutego 1909 r. 

w Stanach Zjednoczonych. W 1910 r. Międzynarodówka 

Socjalistyczna ustanowiła obchodzony na całym świecie 

Dzień Kobiet, który miał służyć rozpowszechnianiu idei 

równości kobiet i mężczyzn oraz poszanowaniu praw ko-

biet (w tym wyborczych). Współcześnie Dzień Kobiet jest 

oficjalnym świętem w kilkudziesięciu krajach świata, 

mimo że nie wszędzie obchodzony jest 8 marca, 

np. w Tunezji Święto Kobiet obchodzone jest 13 sierpnia. 

  

W Polsce Dzień Kobiet stał się szczególnie popularny w czasach PRL. 

Tak wtedy, jak i dziś jest to dobra okazja do obdarowania kobiet 

kwiatami, słodyczami oraz innymi podarunkami.  

Dzień Mężczyzn - 10 marca  
 

Nie tylko kobiety mają swoje święto. 

Od niedawna w kalendarzu zagościł Dzień 

Mężczyzn.  
 

Pomysł na to święto jest pochodną idei 

równości płci. Tradycja święta zapoczątko-

wana została w 1999 r. Na świecie jest on 

obchodzony oficjalnie 19 listopada, jednak 

w Polsce przyjęła się data 10 marca, 

czyli dwa dni po święcie kobiet.  
 

Oprócz Dnia Mężczyzn w kalendarzu znaj-

dują się jeszcze dwa pokrewne święta: 

Dzień Ojca — obchodzony 23 czerwca 

oraz Dzień Chłopaka — obchodzony 30 

września.  
 

Mimo, że „męskie” święta nie są tak popularne jak „kobiece”, to jednak stanowią doskonałą okazję do złożenia życzeń czy 

wręczenia drobnego upominku.  
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Kartka z kalendarza  



Kamienie z ycia 

Wielka prawda, która przedsta-

wia to doświadczenie jest nastę-

pująca: jeśli nie włożymy kamieni, 

jako pierwszych do dzbana, 

później nie będzie to możliwe". 

Zapanowało głębokie milczenie, 

każdy uświadomił sobie oczywi-

stość tego stwierdzenia.  
 

Stary profesor zapytał ich: 

"Co stanowi kamienie w waszym 

życiu?" "Wasze zdrowie?", 

"Wasza rodzina?", "Przyjaciele?", 

"Zrealizowanie marzeń?", 

"Robienie tego, co jest wasza 

pasja?" "Uczyć się?", 

"Odpoczywać?", "Dać sobie 

czas...?", "Albo jeszcze cos inne-

go?", "Należy zapamiętać, 

ze najważniejsze jest włożyć swo-

je KAMIENIE jako pierwsze do 

życia, w przeciwnym wypadku 

ryzykujemy przegrać... własne 

życie Jeśli damy pierwszeństwo 

drobiazgom (żwir, piasek), wypeł-

nimy życie drobiazgami i nie bę-

dziemy mieć wystarczająco dużo 

cennego czasu, by poświęcić go 

na ważne elementy życia.  
 

Zatem nie zapomnijcie zadać 

sobie pytania: "Co stanowi kamie-

nie w moim życiu?"  
 

Następnie, włóżcie je na początku 

do waszego dzbana (życia) 

"Przyjacielskim gestem dłoni, 

stary profesor pozdrowił audyto-

rium i powoli opuścił salę...  

 

 

 

 

 

Co jest Twoim kamieniem, skałą, 

opoką?  

Ostatnio uchwycone w obiektywie  
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Zasady bezpiecznego korzystania 

z Internetu  
 
PAMIĘTAJ  

1. Nigdy nie podawaj w Internecie swojego prawdzi-

wego imienia i nazwiska. Posługuj się nickiem, 

czyli pseudonimem, internetową ksywką.  

2. Nigdy nie podawaj osobom poznanym w Internecie 

swojego adresu domowego, numeru telefonu 

i innych tego typu informacji. Nie możesz mieć 

pewności, z kim naprawdę rozmawiasz!  

3. Nigdy nie wysyłaj nieznajomym swoich zdjęć. 

 Nie wiesz, do kogo naprawdę trafią.  

4. Jeżeli wiadomość, którą otrzymałeś, jest wulgarna 

lub niepokojąca, nie odpowiadaj na nią. Pokaż ją 

swoim rodzicom lub innej zaufanej osobie dorosłej.  

5. Pamiętaj, że nigdy nie możesz mieć pewności, z kim 

rozmawiasz w Internecie. Ktoś, kto podaje się za 

twojego rówieśnika, w rzeczywistości może być 

dużo starszy i mieć wobec ciebie złe zamiary.  

6. Kiedy coś lub ktoś w Internecie cię przestraszy, koniecznie powiedz o tym rodzicom lub innej zaufanej osobie dorosłej.  

7. Internet to skarbnica wiedzy, ale pamiętaj, że nie wszystkie informacje, które w nim znajdziesz, muszą być prawdziwe! 

Staraj się zawsze sprawdzić wiarygodność informacji.  

8. Szanuj innych użytkowników Internetu. Traktuj ich tak, jak chcesz, żeby oni traktowali ciebie.  

9. Szanuj prawo własności w Sieci. Jeżeli posługujesz się materiałami znalezionymi w Internecie, zawsze podawaj źródło ich 

pochodzenia.  

10. Spotkania z osobami poznanymi w Internecie mogą być niebezpieczne! Jeżeli planujesz spotkanie z internetowym znajo-

mym, pamiętaj, aby zawsze skonsultować to z rodzicami. Na spotkania umawiaj się tylko w miejscach publicznych i idź na 

nie w towarzystwie rodziców lub innej zaufanej dorosłej osoby.  

11. Uważaj na e-maile otrzymane od nieznanych Ci osób. Nigdy nie otwieraj podejrzanych załączników i nie korzystaj z linków 

przesłanych przez obcą osobę! Mogą na przykład zawierać wirusy. Najlepiej od razu kasuj maile od nieznajomych.  

12. Pamiętaj, że hasła są tajne i nie powinno się ich podawać nikomu. Dbaj o swoje hasło jak o największą tajemnicę. 

Jeżeli musisz w Internecie wy-brać jakieś hasło, pamiętaj, żeby nie ono łatwe do odgadnięcia i strzeż go jak oka w głowie.  

13. Nie spędzaj całego wolnego czasu przy komputerze. Ustal sobie jakiś limit czasu, który poświęcasz komputerowi i staraj się 

go nie przekraczać.  

14. Jeżeli prowadzisz w Internecie stronę lub bloga, pamiętaj, że mają do niego dostęp również osoby o złych zamiarach. 

Nigdy nie podawaj na swojej stronie adresu domowego, numeru telefonu, informacji o rodzicach itp. Bez zgody rodziców 

nie publikuj też na niej zdjęć swoich, rodziny ani nikogo innego, kto nie wyrazi na to zgody.  

15. Rozmawiaj z rodzicami o Internecie. Informuj ich o wszystkich stronach, które cię niepokoją. Pokazuj im również strony, 

które cię interesują i które często odwiedzasz.  

16. Jeżeli twoi rodzice nie potrafią korzystać z Internetu, zostań ich nauczycielem. Pokaż im, jak proste jest surfowanie po Sie-

ci. Zaproś ich na twoje ulubione strony, pokaż im, jak szukać w Internecie informacji.  

17. Jeżeli chcesz coś kupić w Internecie, zawsze skonsultuj się z rodzicami. Nigdy nie podawaj numeru karty kredytowej, nie 

wypełniaj internetowych formularzy bez wiedzy i zgody rodziców.  

18. W sieci krąży coraz więcej wirusów, które mogą uszkodzić komputer. Dlatego koniecznie zainstaluj oprogramowanie anty-

wirusowe. Porozmawiaj o tym z rodzicami i wspólnie wybierzcie, a następnie zainstalujcie odpowiedni program.  
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    Us miechnij się!  
 

Pewien człowiek spacerował sobie po plaży, gdy zobaczył całą 

zakorkowaną butelkę. Rozejrzał się dookoła i nie widząc niko-

go otworzył butelkę. Z butelki wyfrunął Dżin i odzywa się:  
 

- Dzięki twojej uprzejmości jestem wolny! Spełnię jedno twoje 

życzenie, ale tylko JEDNO!  
 

Mężczyzna pomyślał i mówi:  
 

- Zawsze chciałem spędzić wakacje na Hawajach, ale boje się 

samolotów, a na statkach dostaje klaustrofobii i choroby mor-

skiej. Gdyby jednak był dojazd autostradą, to bym sobie 

pojechał.  
 

Dżin zastanowił się i mówi:  
 

- Chyba nie DA RADY. Ocean jest za głęboki, za dużo materiałów by było potrzeba. Czy nie 

możesz wymyślić czegoś innego?  
 

Mężczyzna pomyślał jeszcze chwilkę i mówi:  
 

Jest jeszcze jedna rzecz, która mnie zastanawia. Chciałbym zrozumieć kobiety, co je 

rozśmiesza, czemu płaczą bez powodu, czemu maja taki temperament i w ogóle wszystko..  
 

Dzin zamyślił się  
 

- Chcesz mieć na tej autostradzie dwa, czy cztery pasy?  

O Bursie 

Międzyszkolna Bursa w Ropczycach 

rozpoczęła swoją działalność 

1 września 2010 roku.  

Jest to placówka koedukacyjna 

dla uczniów szkół ponadpodstawo-

wych pobierających naukę poza 

miejscem stałego zamieszkania, 

w szkołach prowadzonych na tere-

nie Powiatu Ropczycko - Sędzi-

szowskiego oraz poza powiatem.  

Pomieszczenia Bursy znajdują się 

na najwyższej kondygnacji budyn-

ku, w którym mieści się Starostwo 

Powiatowe w Ropczycach.  

 

 

Logo:  

Dane kontaktowe 

 

Adres placówki:  

Międzyszkolna Bursa w Ropczycach  

ul. Konopnickiej 5  

39-100 Ropczyce  

 

Telefon:  

17 22-20-711 (sekretariat)  

17 22-17-007 (poko j wychowawco w)  

 

Adres e-mail:  

bursa@spropczyce.pl  

 

Strona internetowa:  

http://www.mbursa.pl  

Grupa kulinarna poleca...  
 

  Zapiekanka 

  po francusku  


